РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 28.03.2024г. №185
г. Трубчевск
О внесении изменений в административный регламент
администрации Трубчевского муниципального
района предоставления муниципальной услуги
«Присвоение спортивных разрядов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минспорта России от 19.12.2022 «1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в административный регламент администрации Трубчевского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов», утвержденный постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 02.04.2018 № 266 (далее – административный регламент):
1.1.Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 административного регламента изложить в редакции: «2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 16 рабочих со дня регистрации документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе срок выдачи Заявителю документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги».
1.2. Пункт «2.5 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» раздела 2 административного регламента изложить в редакции:
«2.5 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги»:
Предоставление муниципальной услуги осуществляется на основании:
- Конституции Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993) // «Российская газета», 2009, № 7;
- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» // «Собрание законодательства Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822;
- Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» // «Собрание законодательства Российской Федерации», 2006, № 31 (часть I) ст. 345;
- Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» // «Российская газета», № 276, 08.12.2007, «Собрание законодательства Российской Федерации», 10.12.2007, № 50, ст. 6242, «Парламентская газета», № 178-180, 14.12.2007;
- Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» // «Российская газета», 30.07.2010, № 168;
Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» // «Парламентская газета», № 17, 08-14.04.2011, «Российская газета», № 75, 08.04.2011, «Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2011, № 15, ст. 2036;
- Постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» // «Собрание законодательства Российской Федерации», 2011, № 22, ст. 3169;
- Постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» // «Российская газета», № 148, 02.07.2012, «Собрание законодательства Российской Федерации», 02.07.2012, № 27, ст. 3744;
- Приказ Минспорта России от 19.12.2022 № 1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» // Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017;
- Устава Трубчевского муниципального района, принят решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.01.2008 № 3-444;
- постановления администрации Трубчевского муниципального района от 07.03.2017 № 153 «О Комиссии по присвоению спортивных разрядов и судейских категорий администрации Трубчевского муниципального района»;
-Инструкции по делопроизводству в администрации Трубчевского муниципального района;
- иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Брянской области, муниципальных правовых актов;
- настоящего Регламента.»
1. 3. В пункте 3.1. административного регламента:
1.3.1. Подпункт 3.4.3 пункта 3.1. раздела 3 административного регламента изложить в редакции: «3.4.3. По результатам проверки, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, готовит материалы для рассмотрения их на заседании Комиссии по присвоению спортивных разрядов и судейских категорий Администрации, которая является экспертным органом по принятию объективного решения по вопросам присвоения спортивных разрядов и судейских категорий (далее – Комиссия).
Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем и ответственным секретарем Комиссии.
По итогам рассмотрения представления и прилагаемых к нему документов протокол Комиссии направляется в отдел по делам культуры:
в случае отрицательного решения Комиссии – для подготовки проекта письма Администрации и возвращения документов Заявителю;
в случае положительного решения Комиссии, отделом по делам культуры готовится проект постановления Администрации о присвоении (подтверждении) спортивных разрядов «Второй спортивный разряд», «Третий спортивный разряд» в соответствии с правилами подготовки правовых актов Администрации.
В случае принятия решения об отказе в присвоении спортивного разряда Администрация в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения направляет заявителю обоснованный письменный отказ и возвращает документы для присвоения спортивного разряда.»
	1.3.2. Подпункт 3.4.6. административного регламента изложить в редакции:
«3.4.6. Максимальный срок выполнения административной процедуры «Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или отказе в предоставлении муниципальной услуги» составляет 16 дней.
Копия документа о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его подписания направляется в спортивную федерацию, физкультурно-спортивную организацию, включенную в перечень, организацию, осуществляющую деятельность в области физической культуры и спорта, или заявителю и (или) размещается на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubech.ru).
3.Направить настоящее постановление в отдел культуры, физической культуры и архивного дела, организационно-правовой отдел администрации Трубчевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела культуры, физической культуры и архивного дела администрации Трубчевского муниципального района Н.И. Самошкину.

 Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                                      И. И. Обыдённов

Исп.: гл. спец. отд. культуры,
ФК и арх. дела   Н.И. Родькина
нач. отд. культуры,
ФК и арх. дела   Н.И. Самошкина
Нач. орг.-пр. отдела    О.А. Москалёва
Зам. главы адм.    Н.Н. Ничепоренко

Юридическая карточка
 к проекту постановления администрации Трубчевского муниципального района «О внесении изменений в административный регламент администрации Трубчевского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»

	№ п/п
	Содержание
	Варианты
	Примечание

	1
	Ссылка на правовой акт, в соответствии с которым или на основании которого издаётся муниципальный правовой акт
	указана

	2
	Необходимость официального опубликования в официальном источнике опубликования
	подлежит опубликованию

	3
	Необходимость опубликования на сайте органов местного самоуправления
	подлежит опубликованию

	4
	Коррупциогенные факторы
	не выявлены

	5
	Отнесение издаваемого правового акта к нормативным правовым актам
	относится в НПА

	6
	Выявление дублирования норм иных нормативных правовых актов
	не выявлено

	7
	Проект нормативного правового акта опубликован на официальном сайте администрации для проведения независимой антикоррупционной экспертизы

	8
	Проект нормативного правового акта направлен в прокуратуру Трубчевского района

	9
	Нормативно правовой акт опубликован на официальном сайте администрации

Начальник организационно-правового отдела
администрации Трубчевского района                                                           О.А. Москалёва

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к проекту постановления администрации Трубчевского муниципального района «О внесении изменений в административный регламент администрации Трубчевского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»

В  соответствии  с  постановлением администрации Трубчевского  муниципального  района  от  16.10.2013 года  № 720  «Об  утверждении  Порядка  проведения антикоррупционной  экспертизы  муниципальных  правовых  актов  и проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  администрацией  Трубчевского муниципального  района»  проект  постановления администрации Трубчевского муниципального района «О внесении изменений в административный регламент администрации Трубчевского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов».
Проект постановления   администрации   Трубчевского    муниципального  района размещен  на сайте  администрации  Трубчевского  муниципального района (www.trubech.ru)    для  проведения  независимой  антикоррупционной  экспертизы. Дата  размещения  на  сайте -07.03.2024 года. Срок проведения   независимой экспертизы  -  15 дней. Дата  окончания  приема экспертных  заключений  22.03. 2024 года.
За время  размещения на сайте проекта постановления администрации Трубчевского  муниципального  района «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений сферы культуры и искусства Трубчевского муниципального района» экспертных заключений  не  поступило.

Начальник отдела культуры,
физической культуры и архивного дела
администрации Трубчевского
муниципального района                                                                          Н.И.Самошкина